
assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Segunda-feira

8 de Janeiro de 2024

Edição Nº 00150

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Decretos Nº 4, de 8 de Janeiro de 2024

Licitação Nº 20, de 8 de Janeiro de 2024

 

EDIÇÃO Nº
00150



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00150 - Segunda-feira, 8 de Janeiro de 2024 Página 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Decretos Nº 4, de 8 de Janeiro de 2024

Reajusta valor da UFBS (Unidade

Fiscal de Bernardo Sayão), conforme

determina o Artigo Art. 466 do C.T.M. –

Lei 217/2005 – Código Tributário

Municipal, de 26 de dezembro de 2005. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO - TO,

Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município e demais textos

legais em vigor: 

Considerando o disposto no Artigo Art. 466 do C.T.M. – Lei

217/2005 – Código Tributário Municipal, de 26 de dezembro de

2005. 

Considerando que o IPCA acumulado sofreu um considerável

aumento, acumulado de 5,45% (Seis inteiros e Quarenta e

Sete percentuais) em 2023. 

Considerando que o valor UFBS (Unidade Fiscal de Bernardo

Sayão) estava fixada em R$ 2,74 (Dois Reais e setenta e

Quatro centavos). 

Considerando que a arrecadação municipal é indexada pela

UFBS’s (Unidades Fiscais de Bernardo Sayão) e reajustada

pelo IGPM – Índice Geral de Preços e Mercado que é

reajustado mensalmente e a UFBS anualmente. 

                     DECRETA 

Art. 1º - Fica fixada em R$ 2,74 (Dois reais e setenta e quatro

centavos) a UFRB (Unidade de Referência Fiscal de Bernardo

Sayão). 

Art. 2º – Este decreto entra em vigor da data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bernardo Sayão - TO,

Estado do Tocantins, aos 04 dias do mês de janeiro do ano de

2024. 

                             Osorio Antunes Filho

                               Prefeito Municipal

                                      

                                       

Licitação Nº 20, de 8 de Janeiro de 2024

 ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DO
CONTRATO.
 
PROCESSO Nº: 187/2023.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2023.
CONTRATO Nº 014/2024.
ÓRGÃO GERENCIADOR: O Fundo Municipal de Saúde.
FORNECEDOR REGISTRADO: ELIENE ALVES FEITOSA,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 33.691.027/0001-27.
OBJETOS: A contratação de empresa para o fornecimento de
refeições (marmitex), destinado aos servidores motoristas,
técnicos e enfermagem, agentes comunitários de saúde e
plantonistas do Fundo Municipal de Saúde, deste Município
Bernardo Sayão TO.
 
    Bernardo Sayão - TO, aos 08/01/2024.

  

Fundo Municipal de Saúde De Bernardo Sayão/TO
CNPJ nº 11408686/0001-70

Wastre Jhonnathan Ferreira de Santana


	Diário Oficial Eletrônico do Município
	Bernardo Sayão - To
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL




	Diário Oficial Eletrônico do Município
	Bernardo Sayão - To
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL




	EDIÇÃO Nº00150  
	                                      
	                                      
	                                      
	                                      
	                                      
	                                       






		2024-01-08T13:19:03-0300
	OSORIO ANTUNES FILHO:57656886168




